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نمی‌توان با ادامه سیاست‌های موجود، 
انتظار تحمل و سکوت داشت

سیاست 2

چرتکه 3

یک اقتصاددان در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و با اشاره به خسارت‌بار 
بودن تخصیص منابع حذف ارز ترجیحی به یارانه 700 هزارتومانی:

دولت وضعیت بد فعلی را، 
نکند! بدتر 

دولت در بودجه 1405 تمام تــاش خود را برای 
حذف ارز ترجیحی گذاشته است و حتی در این روند، 
به قانون بودجه 1404 نیز عمل نکرده و بسیار زودتر 
از موقع، ارز ترجیحی برخی کالاهای اساســی مانند 
گوشت و برنج را حذف کرده است. پس از این برنامه، 
دولت اعلام کرد که منابع حاصل از حذف ارز ترجیحی 
را در قالــب کالابــرگ و یارانه به جیب خــود مردم 
بازمی‌گرداند. دوشنبه 8 دی‌ماه، معاون سیاست‌گذاری 
اقتصادی ســازمان برنامه و بودجــه، در یک برنامه 
تلویزیونی پرده از برنامه دولت برداشــت و اعلام کرد 
که قصد دارند یارانه نقدی را تا 700 هزار تومان افزایش 
دهند. محمد قاسمی با ابراز امیدواری به اینکه این طرح 
روز چهارشنبه دهم دی‌ماه در دولت مصوب و اجرای 
آن آغاز شود، اظهار داشت: »هدف دولت این است که 
این بار به طور مستقیم مصرف‌کننده کالا، بتواند یک 
سبد کالای مشخص را انتخاب و یا اعتبارش را دریافت 
کند.« به گفته او، جامعه هــدف این طرح بیش از آن 
۶۰ میلیون نفری است که فعلًا کالابرگ می‌گیرند. 
این اولین باری نیست که دولت‌ها وعده افزایش یارانه 
نقدی را می‌دهند. این وعده چندین سال است که به 
یکی از برنامه‌های نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری 

تبدیل شده اســت. اما در حوزه اجرا، دولت محمود 
احمدی‌نژاد در ابتدا بر تخصیص یارانه نقدی بســیار 
تاکید کرد و سپس نوبت به دولت رئیسی رسید تا این 
مبلغ را از ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومــان به ۳۰۰ هزار تومان 
برای دهک‌های چهارم تا نهم، و ۴۰۰ هزار تومان برای 
دهک‌های اول تا سوم، برساند.  دولت مسعود پزشکیان 
در ابتدا برنامه خود را بر حذف یارانه نقدی دهک‌های 
8 تا 10 گذاشت که تاکنون نیز چندین میلیون نفر از 
طرح دریافت یارانه خارج شــده‌اند، اما گفتنی است، 
نحوه دهک‌بندی و حذف برخی خانوارها، به خصوص 
خانوارهای کارگری، از دریافت یارانه نقدی، انتقادات 
بسیاری را متوجه دولت ســاخت. اما اکنون دولت در 
برنامه دهک‌بندی خود تغییری نشــان نداده است و 
تنها قصد دارد برای گروه‌های سابق، مبلغ یارانه را تا 
700 هزارتومان افزایش دهد اما در عوض ارز ترجیحی 
را حذف کند که آثار آن به عموم جامعه برمی‌گردد. یک 
اقتصاددان در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، در ارزیابی 
خود از طرح دولت برای جبران آثار حذف ارز ترجیحی 
با افزایش مبلغ یارانه نقدی، یادآوری کرد که مشابه 
 همین تجربه در ســال 1389 در دولت احمدی‌نژاد 

رخ داد...

انتخاب گزینه »گفت‌وگو« از سوی پزشکیان، بلوغ حکمرانی در بحران معیشت است؛

دولت، حق اعتراض مدنی را 
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رئیس اتاق اصناف: 

اعتراض اصناف، غیرطبیعی نیست

هشدار آشنا به مسئولان: 

 شورشَ را دربیاوریم، 
شورشِ می‌شود!

سخنگوی دولت: 

 اعتراضات مردم را به رسمیت 
می‌شناسیم و بر تجمعات 
مسالمت‌آمیز، تأکید داریم

استعفای مشاور سیاسی 
رئیس‌جمهور تایید شد

خداحافظی محمد مهاجری 
از شورای اطلاع‌رسانی دولت

دستمزد فعلی کارگران حول و حوش ۲۰درصد 
هزینه‌های سبد زندگی  

معیشت مزدبگیر 
نیازمند »طرحی نو«ست

واکنش سخنگوی قوه قضائیه به اعتراضات اخیر؛  

شهروندان خویشتن‌داری کنند 

دیدار پنجم بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، با دونالد 
ترامپ در کاخ سفید، اگرچه در ظاهر با فضای صمیمی، لبخندهای 
رسانه‌ای و تمجیدهای متقابل همراه بود، اما در عمق خود حامل 
پیام‌ها و نشــانه‌هایی از تداوم بحران، اختلافات پنهان و تلاش 
برای مدیریت هم‌زمان چند پرونده پیچیده منطقه‌ای و داخلی 
بود. این دیدار که در دولت دوم ترامپ انجام شد، از نگاه بسیاری 
از ناظران نه یک نقطه عطف، بلکه تلاشی برای ترمیم شکاف‌ها، 
مهار بحران‌های فزاینده و خرید زمان تلقی می‌شود که هم برای 
نتانیاهو که با چالش‌های بی‌سابقه داخلی و بین‌المللی روبه‌رو است 
و هم برای ترامپ که می‌کوشد نقش خود را به‌عنوان بازیگر اصلی 

معادلات خاورمیانه تثبیت کند.
بر اساس گزارش شــبکه ســی‌ان‌ان، این دیدار در اقامتگاه 
مارالاگو در فلوریدا برگزار شد و محور گفت‌وگوها مجموعه‌ای از 
پرونده‌های حساس از جمله جنگ غزه، تحولات کرانه باختری، 
تهدیدهای ادعایی علیه اسرائیل، و آینده ترتیبات امنیتی منطقه 

بود. ترامپ در آغاز نشست دوجانبه با نتانیاهو 
اعلام کرد که قصــد دارد درباره »پنج موضوع 
اصلی« با نتانیاهو گفت‌وگو کند و حتی مدعی 
شد که در پنج دقیقه نخســت این دیدار، سه 
موضوع از این موارد تقریباً حل‌وفصل شده که 
در عمل با واقعیت‌های بعدی نشست همخوانی 

نداشت!
در این مسیر رویترز اعلام کرد که با گذشت 
بیش از یک ســاعت گفت‌وگو، هیچ دستاورد 
عملی یا توافق مشخصی از این نشست اعلام 
نشد و آنچه بیش از هر چیز به چشم آمد، فضای 
تعریف و تمجید متقابل بود؛ فضایی که بیش از 
آنکه بیانگر هم‌گرایی راهبردی باشد، نشانه‌ای 

از نیاز دو طــرف به نمایش وحدت در برابر فشــارهای داخلی و 
خارجی تلقی شد.

نمایش اتحاد در سایه بحران‌های حل‌نشده
در جریان این دیدار، نتانیاهــو با لحنی اغراق‌آمیز اعلام کرد 
که اسرائیل هرگز دوســتی همانند دونالد ترامپ در کاخ سفید 
نداشته است. ترامپ نیز در پاسخ گفت اگر نتانیاهو نبود، »امروز 
اسرائیلی وجود نداشــت«. این جملات، که بیشتر رنگ و بوی 
تبلیغاتی داشت، به‌خوبی نشان می‌داد که هر دو شخص در تلاش‌ 
هستند تصویری از اتحاد بی‌چون‌وچرا ارائه دهند که در واقعیت 
با چالش‌های جدی روبه‌رو است. اوج این فضای نمایشی، زمانی 
بود که نتانیاهو اعلام کرد قصد دارد بالاترین نشــان غیرنظامی 
اسرائیل را به ترامپ اعطا کند. ترامپ نیز با استقبال از این موضوع، 
نتانیاهو را »رهبر دوران جنگ« نامید و در مقابل، نگرانی‌ها درباره 
کُندی روند اجرای توافق آتش‌بس در غزه را کم‌اهمیت جلوه داد. 
با این حال، حتی در این فضای دوستانه، اختلافات پنهان، قابل 
انکار نبود. ترامپ به‌صراحت اعلام کرد که واشنگتن با الحاق کرانه 
باختری به اسرائیل موافق نیست و این موضع را همسو با دیدگاه 
بسیاری از کشورهای غربی و عربی دانست. او همچنین تأکید 
کرد که آمریکا و اسرائیل در موضوع کرانه باختری »صددرصد 

هم‌نظر نیستند«.
مهم‌تر آنکه دو طرف نتوانستند درباره آغاز مرحله دوم توافق 

آتش‌بس غزه به تفاهم برســند؛ موضوعی که به‌طور مستقیم 
آینده بازسازی غزه و ثبات نســبی منطقه را تحت‌الشعاع قرار 
داده اســت. ترامپ اگرچه تلاش کرد این بن‌بست را کم‌اهمیت 
جلوه دهد، اما همزمان نگرانی‌ها در درون دولت آمریکا نسبت به 
کندی و تعلل اسرائیل افزایش یافته است؛ به‌ویژه در شرایطی که 
جمهوری‌خواهان از ترامپ می‌خواهند تمرکز خود را بر مسائل 

داخلی آمریکا معطوف کند.

گسترش هم‌زمان بحران و همکاری نظامی
در حاشــیه این دیدار، گزارش‌های منتشرشــده از سوی 
آکسیوس نشــان داد که نتانیاهو با درخواســت ترامپ برای 
ازسرگیری مذاکرات امنیتی با دولت انتقالی سوریه موافقت کرده 
که در ظاهر نشانه‌ای از تمایل به کاهش تنش‌ها است، اما هم‌زمان 
با تحرکات نظامی جدید اســرائیل در خاک سوریه همراه شد. 
این در حالیست که منابع محلی از پیشروی نیروهای اسرائیلی 
در اطراف شــهرک »المعلقه« در جنوب قنیطــره خبر دادند. 
همچنین گزارش‌هایی از شلیک موشک‌های زمین به زمین از 

پایگاه آمریکایی الشدادی به مناطق بادیه سوریه منتشر شد که 
پیش‌تر محل فعالیت هسته‌های داعش بوده‌اند. این تحرکات 
در حالی رخ می‌دهد که دمشق بارها تأکید کرده به دنبال جنگ 
با اسرائیل نیست و خواهان پایبندی به توافق عدم درگیری سال 

۱۹۷۴ است.
هم‌زمان با این تحولات میدانی، پنتاگون از امضای قرارداد ۸.۶ 
میلیارد دلاری با شرکت بوئینگ برای فروش ۲۵ فروند جنگنده 
اف-۱۵ به اسرائیل خبر داد که امکان خرید ۲۵ فروند دیگر را نیز 
فراهم می‌کند و اجرای آن تا سال ۲۰۳۵ ادامه خواهد داشت. این 
اقدام، که در چارچوب برنامه فروش نظامی خارجی آمریکا انجام 
می‌شود، بار دیگر جایگاه واشــنگتن را به‌عنوان تأمین‌کننده 
اصلی تسلیحات اسرائیل تثبیت کرد. اعلام این قرارداد درست 
پس از دیدار ترامپ و نتانیاهو، این پیام را مخابره کرد که علی‌رغم 
اختلافات سیاســی، همکاری‌های نظامــی و امنیتی میان دو 
طرف همچنان در بالاترین سطح ادامه دارد که برای بسیاری از 

کشورهای منطقه نگران‌کننده تلقی می‌شود.

بحران داخلی اسرائیل و محاسبات شخصی نتانیاهو
در کنار پرونده‌های منطقه‌ای، دیدار پنجم نتانیاهو و ترامپ 
به‌شدت تحت تأثیر بحران‌های داخلی اسرائیل قرار داشت. اسحاق 
هرتزوگ، رئیس‌جمهور اسرائیل اعلام کرد که برخلاف ادعای 
ترامپ، هیچ گفت‌وگویی درباره عفو نتانیاهو صورت نگرفته است. 

این در حالی است که ترامپ پیش‌تر خواستار عفو نتانیاهو شده و 
حتی مدعی شده بود که این روند در حال انجام است. این موضوع 
موجی از انتقادها را در داخل اسرائیل برانگیخت و بسیاری آنرا 
دخالت آشکار آمریکا در امور داخلی اسرائیل دانستند. نتانیاهو در 
حالی با پرونده‌های متعدد فساد، رشوه و خیانت در امانت مواجه 
است که دیوان کیفری بین‌المللی نیز در سال ۲۰۲۴ حکم جلب 

او را به اتهام جنایات جنگی صادر کرده است.
در این میان، روزنامه نیویورک تایمــز در تحلیلی مفصل، 
سال ۲۰۲۶ را سالی سرنوشت‌ساز برای نتانیاهو توصیف کرده 
است. به‌نوشته این روزنامه، نخست‌وزیر اسرائیل با مجموعه‌ای از 
بحران‌ها مانند جنگ فرسایشی غزه، فشارهای آمریکا، شکاف‌های 
اجتماعی، بحران سربازی، اصلاحات قضایی جنجالی و کاهش 
شــدید محبوبیت در نظرسنجی‌ها روبرو اســت. بر اساس این 
گزارش، نتانیاهو تلاش می‌کند با تعویق تصمیمات سرنوشت‌ساز، 
زمان بخرد و از فروپاشی سیاسی جلوگیری کند. اما نظرسنجی‌ها 
نشان می‌دهد که اردوگاه حامی او تنها حدود ۵۲ کرسی از ۱۲۰ 
کرسی کنست را در اختیار دارد، در حالی که مخالفان و احزاب 

عرب در مجموع اکثریت را در دست دارند.
بر این اساس در چنین شرایطی، نتانیاهو دو 
مسیر پیش رو دارد که یا با پیشبرد اصلاحات 
قضایی و اتکا به متحدان راســت‌گرا، قدرت را 
حفظ کند که به تضعیف بیشــتر دموکراسی 
منجر می‌شود، یا با پذیرش نوعی معامله قضایی، 
راه را برای کناره‌گیری تدریجی خود هموار کند.

فرجام سخن
پنجمین سفر نتانیاهو به آمریکا در دولت 
دوم ترامــپ را باید تلاشــی چندلایــه برای 
مدیریت بحران دانســت. برای نتانیاهو، این 
سفر فرصتی بود برای کسب حمایت سیاسی، 
کاهش فشارهای بین‌المللی، و نمایش تداوم اتحاد با مهم‌ترین 
حامی خارجی‌ وی امــا او تلاش کرد با برجسته‌ســازی روابط 
شخصی با ترامپ، هم مخالفان داخلی را مرعوب کند و هم پیام 
ثبات به متحدان منطقه‌ای بفرستد. در مقابل، ترامپ نیز اهداف 
مشــخصی را مانند حفظ نقش رهبری آمریکا در خاورمیانه، 
جلوگیری از تشدید بحران‌ها پیش از تمرکز بر مسائل داخلی، و 
نمایش موفقیت دیپلماسی شخصی خود را دنبال کرد اما با این 
حال، او به‌خوبی می‌داند که حمایت بی‌قید و شــرط از نتانیاهو 
می‌تواند هزینه‌های سیاسی داخلی و خارجی سنگینی برایش 

داشته باشد.
از سوی دیگر نگاه کشورهای منطقه، به‌ویژه کشورهای عربی، 
به این دیدار آمیخته‌ای از تردید و نگرانی است. از یک سو، تداوم 
حمایت نظامی آمریکا از اسرائیل و بی‌توجهی به مسئله فلسطین، 
بی‌اعتمادی را تشــدید کرده و از ســوی دیگر، برخی بازیگران 
عرب امیدوار هستند واشنگتن بتواند تل‌آویو را به مهار تنش‌ها 
و پذیرش راه‌حل‌های سیاسی سوق دهد. در مجموع، پنجمین 
دیدار نتانیاهو و ترامپ بیش از آنکه نشــانه حل بحران‌ها باشد، 
بازتاب‌دهنده عمق پیچیدگی‌ها و تضادها در خاورمیانه است. این 
دیدار نه‌تنها آینده غزه و کرانه باختری را در ابهام نگه داشت، بلکه 
نشان داد که روابط واشنگتن و تل‌آویو نیز وارد مرحله‌ای حساس 
و پرهزینه شده است که پیامدهای آن، هم برای ثبات منطقه و هم 

برای سیاست داخلی آمریکا، تعیین‌کننده خواهد بود.

رئیس‌جمهور، در نشست با رؤسای اصناف و اتحادیه‌ها تأکید کرد 
دولت چهاردهم با همکاری مجلس به‌دنبال حل مشکلات اقتصادی و 
معیشتی است و مقابله با رانت و تسهیل فعالیت بازاریان را در اولویت 

قرار داده است.
به گزارش ایسنآ؛ مسعود پزشکیان صبح سه‌شنبه - ۹ دی‌ماه - در 
نشستی صریح، بی‌واســطه و صمیمی با جمعی از رؤسای اصناف، 
اتحادیه‌ها، اتاق‌های بازرگانی و اعضای هیئت امنای بازار، به بررسی 
مشکلات، دغدغه‌ها و مطالبات فعالان بازار پرداخت و ضمن استماع 

دیدگاه‌ها و پیشــنهادات 
آنان، به پرسش‌ها و مسایل 
مطرح‌شده نیز پاسخ گفت.

رئیس‌جمهــور در این 
نشســت با تأکید بر نقش 
تعیین‌کننــده اصنــاف و 
بازاریان در اقتصاد کشور، 
یادآور نقش‌آفرینی تاریخی 
و غرورآفرین آنان در مقاطع 
حســاس، از جملــه در 
جریان جنــگ ۱۲ روزه و 
ناکام گذاشتن توطئه‌های 
دشمنان برای ایجاد آشوب 
در کشور شد و تصریح کرد: 

حل مشــکلات اصناف و بازاریان را وظیفه خود می‌دانیم. اعتراضات 
شما قابل درک است، اما باید توجه داشت که دولت چهاردهم وارث 
مشکلات انباشته سال‌های گذشته است. با این حال، با تمام توان و از 
مسیر تعامل و وحدت با مجلس شورای اسلامی، به‌دنبال حل مسایل 

هستیم.
رئیس جمهور با اشاره به مطالبه جدی رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در خصوص حل مشکلات اقتصادی مردم و کسبه افزود: در ورای همه 
اختلاف‌نظرها، همه ما مکلف به پیگیری مطالبات اقتصادی جامعه 

هستیم و دولت و مجلس در این مسیر هم‌نظر و هم‌جهت‌اند.
پزشکیان با تأکید بر آمادگی دولت برای شنیدن بی‌واسطه صدای 
بازاریان و اصناف اظهار داشت: همواره آماده حضور در بازار و گفت‌و‌گو 
با فعالان اقتصادی، به‌ویژه جوانان و نسل جدید فعال در بازار هستیم 
تا هم مسایل آنان را بشنویم و هم برنامه‌ها و شرایط کشور را صادقانه 

تبیین کنیم.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه رویکرد دولت، مداخلات حداقلی در 
بازار اســت، تصریح کرد:، اما هر جا که رانت، رشوه و نظام چندنرخی 
ارز به اقتصاد کشــور آســیب بزند، دولت با جدیت ورود خواهد کرد 
و این پدیده‌ها را از میان برخواهد داشــت. طبیعی است که مقابله با 
رانت، با اعتراض رانت‌خواران همراه باشد، اما منافع مردم و بازاریان 

در اولویت است.
پزشــکیان تصریح کرد: ما در این مســئولیت قرار گرفته‌ایم تا 
مشکلات کسبه، بازاریان و مردم را حل کنیم وشانیتی جز خدمت برای 
خود قائل نیستیم و مطمئن باشید که همه خواسته‌ها و پیشنهاد‌های 

مطرح‌شده با جدیت پیگیری خواهد شد.
در بخش دیگــری از این نشســت، رئیس‌جمهور در پاســخ به 
گلایه‌های فعالان اقتصــادی درباره تعدد ســامانه‌های اقتصادی و 
مشــکلات ناشــی از آن، اعلام کرد: با هماهنگی وزارت ارتباطات، 
به‌دنبال ایجاد یک اکوسیســتم جامع و تجمیع سامانه‌ها هستیم تا 
فعالان اقتصادی بتوانند امور خود را از یک مسیر واحد و شفاف انجام 

دهند.

پزشکیان همچنین خاطرنشان کرد: مسایل نظارتی غیرمرتبط 
با فعالیت اصناف، در تعامل و هماهنگی با قوه قضاییه مرتفع خواهد 
شد. اعتقاد ما این است که به‌جای ایجاد مانع، باید مسیر فعالیت شما 

تسهیل شود.
رئیس جمهور در خصوص هزینه برق اصناف و صنایع نیز گفت: 
نگاه ما این اســت که مصرف برق تا سقف عرف و میانگین عمومی، با 
قیمت دولتی محاسبه شود و مازاد مصرف، مشمول پرداخت واقعی 
گردد. واقعیت این است که کشور با کسری حدود ۲۰ هزار مگاواتی 
برق مواجه است و دولت با 
تمام توان در پی جبران این 

ناترازی است.
پزشکیان با اشــاره به 
اقدامات بی‌ســابقه دولت 
در توســعه انرژی‌هــای 
تجدیدپذیر و در راســتای 
تأمیــن برق پایــدار برای 
اصناف افــزود: تــا پایان 
ســال، ظرفیت پنل‌های 
خورشــیدی کشــور به 
بیــش از ۷ هــزار مگاوات 
خواهد رســید، اما در کنار 
این اقدامات، انتظار داریم 
بازاریان و اصناف در ترویــج فرهنگ صرفه‌جویی همراهی کنند تا از 

شرایط فعلی عبور کنیم.
رئیس‌جمهور همچنین به اقدامات دولت برای حل ریشــه‌ای و 
ساختاری مسایل و مشــکلات اقتصادی کشور با آغاز صرفه‌جویی و 
کاهش هزینه‌ها از درون دولت اشاره کرد و گفت: در اقدامی بی‌سابقه، 
رشد بودجه سال آتی دولت تنها دو درصد در نظر گرفته شده و تمام 
تلاش ما این است که از هرگونه هزینه و اقدامی که منجر به ایجاد تورم 

در کشور می‌شود پرهیز کنیم.
در ادامه این نشست، پزشکیان با پیشنهاد تشکیل ستاد پیگیری 
مشکلات اصناف و بازاریان موافقت کرد و مقرر شد نمایندگان اصناف 
با حضور در جلسه هیئت دولت، مســایل و ابهامات خود را به‌صورت 
مســتقیم مطرح کنند. همچنین برگزاری جلسات منظم و مستمر 
وزارتخانه‌های اقتصادی با فعالان بازار مورد تأکید قرار گرفت و مقرر 

شد نتایج این جلسات به‌صورت ماهانه به دولت گزارش شود.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود همچنین خواستار 
مشارکت موثر اصناف و بازاریان در توزیع طرح کالابرگ شد و تأکید 
کرد: این طرح باید به‌گونه‌ای اجرا شــود که خرده‌فروشان نیز در آن 

سهیم باشند و صرفاً به فروشگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای محدود نشود.
پزشکیان همچنین با اشاره به تعامل و هماهنگی با رئیس مجلس 
شورای اسلامی، از ۴ توافق مهم دولت و مجلس برای تسهیل فعالیت 
اصناف و بازاریــان از جمله »تعلیق اجرای الزامات ســامانه مودیان 
مالیاتی برای اصناف«، »توقف اعمال مالیــات بر ارزش افزوده برای 
اصناف«، »تعلیق جرائم مالیاتی اصناف و بازاریان« و »توقف الزامات 
جدید در درگاه ملی مجوز‌ها برای اصناف و بازاریان« هر کدام به مدت 

یک سال خبر داد.
رئیس جمهور ابراز امیدواری کرد با اجرای این تصمیمات و تداوم 
تعامل دولت، مجلس و فعالان بازار، شرایطی فراهم شود که هم اصناف 
و بازاریان با آرامش به فعالیت خود بپردازند، هم فشار‌های اقتصادی بر 
مردم کاهش یابد و هم دولت بتواند برنامه‌های خود را در مسیر رونق 

اقتصادی کشور پیش ببرد.

جهان گزارش
دیدار نتانیاهو و ترامپ در کاخ‌سفید؛ همگرایی تاکتیکی یا بن‌بست راهبردی؟

دیپلماسی لبخند در میانة بحران‌های حل‌نشده
پزشکیان در نشست با رؤسای اصناف و اتحادیه‌ها؛

حل مشکلات اصناف و بازاریان وظیفه دولت است
رامین پرتو


